[image: image1.jpg]e -
FLOR D SERTAD

ERRATA DE EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO nº. 0256/2023
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº. 06/2023
CRITÉRIOS DE JULGAMENTO: Menor preço – Unitário por Item
1 – Errata do Edital do Processo Licitatório nº. 0256/2023 na modalidade de Pregão Eletrônico nº. 06/2023 que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA DISPONIBILIZAÇÃO DE PROFISSIONAL COM CARGA HORARIA DE 40 (QUARENTA HORAS) SEMANAIS, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ACADEMIA DA SAUDE DO MUNICIPIO DE FLOR DO SERTÃO, conforme itens abaixo:

1.1 -  Errata para alterar o item 9.11.1 do edital conforme abaixo:

Onde se lê:
9.11.1. A empresa licitante deverá comprovar vínculo com o profissional que prestará o serviço de educador físico; O vínculo da empresa licitante com o profissional indicado poderá ser comprovado com Cópia Autenticada da Carteira de Trabalho ou Cópia Autenticada de Contrato de Prestação de Serviço; no caso de o profissional fazer parte do quadro societário da empresa licitante, a comprovação se dará por meio do Ato Constitutivo da Pessoa Jurídica.
Leia –se:
9.11.1. A empresa licitante deverá comprovar vínculo com o profissional que prestará o serviço de educador físico; O vínculo da empresa licitante com o profissional indicado poderá ser comprovado com Cópia Autenticada da Carteira de Trabalho ou no caso do profissional fazer parte do quadro societário da empresa licitante, a comprovação se dará por meio do Ato Constitutivo da Pessoa Jurídica.

1.2 - Errata para incluir novos itens no Anexo I – Termo de Referência conforme abaixo:
1.3 – Os serviços citados no item 1.2 poderão ser realizados por profissionais de outra área desde que cumprem com os requisitos impostos pelo edital, e que o conselho responsável pelo profissional autorize a tal realização dessas atividades.
1.4 – A carga horaria citada o item 1.2 será de 40 horas aula, sendo que os serviços citados no item 2.1 (Avaliação física e de Bioimpedância) e 2.3 (Digitação no E-SUS), deverão ser realizados fora da carga horaria citada acima.

1.4 – As demais Clausulas do presente Edital permanecem inalteradas, sendo mantido a data de abertura do certame.
Flor do Sertão – SC, aos 17 dias do mês de fevereiro de 2023.
	SIDNEI JOSÉ WILLINGHÖFER

	PAULO ROBERTO BEGNINI

	PREFEITO MUNICIPAL

	PREGOEIRO

[image: image2.jpg]Av. Flor do Sertdo, 696, ® www.flordosertao.sc.gov.br
4 Centro - CEP: 89878-000 {,Tel: (49) 3668 -1000 = administracao@flordosertao.sc.gov.br
CNPJ: 01566621/0001-08 6 facebook.com/turismoflor